
ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ 
СОВЕТ РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

Петушинского района 
Владимирской области 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 29.06.2023                                                                                                    № 3/8 
 
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Нагорного 
сельского поселения от 27.08.2015 № 3/8 «Об утверждении Положения «О 

порядке проведения конкурса на замещение должности главы 
администрации Нагорного сельского поселения» 

 
Руководствуясь частью 5 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», в целях приведения в соответствие с требованиями 
действующего законодательства, Совет народных депутатов Нагорного 
сельского поселения 
РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение «О порядке проведения конкурса на замещение 
должности главы администрации Нагорного сельского поселения», 
утвержденное решением Совета народных депутатов Нагорного сельского 
поселения от 27.08.2015 № 3/8 следующие изменения: 

1.1. Статью 4 дополнить пункт 4.12. следующего содержания: 
«4.12. Документы граждан, допущенных к участию в конкурсе, 

направляются работником, исполняющим функции режимно-секретного 
подразделения администрации Нагорного сельского поселения в орган 
безопасности по месту расположения администрации Нагорного сельского 
поселения (далее – орган безопасности) для оформления допуска к 
государственной тайне.». 

1.2. Дополнить статьей 6 следующего содержания: 
«6. Вступление в силу решения Совета народных депутатов Нагорного 

сельского поселения о назначении на должность главы администрации 
 

Решение Совета народных депутатов Нагорного сельского поселения о 
назначении на должность главы администрации Нагорного сельского 
поселения вступает в силу в день поступления в администрацию Нагорного 
сельского поселения информации органа безопасности с отметкой о 



предоставления гражданину, назначенному Советом народных депутатов 
Нагорного сельского поселения на должность главы администрации 
Нагорного сельского поселения, допуска к государственной тайне. 

В случае если гражданину, в отношении которого Советом народных 
депутатов Нагорного сельского поселения принято решение о назначении на 
должность главы администрации Нагорного сельского поселения, отказано в 
допуске к государственной тайне, решение Совета народных депутатов 
Нагорного сельского поселения о назначении на должность главы 
администрации Нагорного сельского поселения подлежит отмене. Конкурс 
назначается повторно после отмены указанного решения.». 

1.3. Статью 6 «Заключительные положения» считать статьей 7. 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 

опубликования (обнародования) в газете «Вестник Нагорного поселения». 
 
 
 
Глава поселения                                                                                И. В. Русакова 


